
 

PROSÍME, RESPEKTUJTE AUTORSKÁ PRÁVA 
Soubor je určen jen výhradně k Vaší potřebě. Prosíme nešiřte ho dál, jedná se o porušování 
autorských práv.  

SMÍTE soubor vytisknout pro svou vlastní potřebu i pro potřeby školní třídy či obce, ale PDF 
soubor nepřeposílejte ani s nikým dalším nesdílejte. Sdílení souborů monitorujeme a 
vystavujete se riziku náhrady škody. Hotové materiály nikam dál nedistribuujte. V případě 
potřeby vytisknout více kopií nás prosím kontaktujte.   

NESMÍTE Soubor sdílet na internetu, umísťovat ho na žádné internetové ani facebookové 
stránky a to ani zdarma. Vydávat toto dílo za své. Kopírovat nebo měnit žádnou jeho část.  

Obrázky byly námi zakoupeny z fotobanky pod platnou licencí. V případě, že soubor zmiňujete, 
zmiňte i autora a odkažte na naše stránky. Děkujeme. 

 Proč nakupovat materiály od nás? 
Spousta pozitivních referencí Ke každé objednávce si vyberete dárek zdarma 

Trvalé zákaznické slevy v e-shopu až 40% Inspirativní FB skupina, tvorení, souteze  ˇ ˇ ˇ 

Děkujeme, že jste si stáhli naše materiály 



 

©VERDAEL FOR KIDS 2023 

www.verdael.cz 

www.facebook.com/verdaelforkids 
ESHOP: 

https://eshop.verdael.cz 

NÁVOD NA VÝROBU 
Plakát je ve velikosti A4.  

Tisk doporučujeme na silný papír cca 200g/m2 a silnější. Doporučujeme pro 
dlouhou životnost i laminaci ideálně do folie 125 mic, pokud budete dávat plakát za 
sklo, laminace není nutná.  

Plakát lze zavěsit na provázek, různě připnout, třeba na ramínko nebo si můžete 
vyrobit i svůj vlastní jednoduchý závěs (ale dá se koupit i hotový). Návod 
v angličtině, ale s názornými obrázky najdete How to make your own picture hanger in 6 simple steps 
(yourhomeandgarden.co.nz) 

Kolečka vytiskněte ideálně na silný papír gramáže 200g/m2 a vyšší. Pro delší 
životnost a pevnost je možné ho též zalaminovat do silné fólie 125 mic. Poté kolečka 
vystřihněte. Uprostřed, kde je naznačeno, udělejte dírku a prostrčte nýtek, který na 
zadní straně ohnete. Můžete zkusit, zda by neposloužila i větší patentka. Pokud 
byste neměli nic z toho k dispozici, lze provléci provázkem a na obou stranách 
udělat velký uzel, aby kolečka držela u sebe. Vrchním kolečkem se pohybuje ve 
směru hodinových ručiček, kde postupně okénko odkrývá vývojové fáze živočicha.  

Další materiály na téma životní cyklus živočichů najdete na našem eshopu v sekci 
ŽIVOTNÍ CYKLY 

 



 

VÝVOJ 

KARETY 

 

©
V

E
R

D
A

E
L

 F
O

R
 K

ID
S 

20
23

   
w

w
w

.v
er

da
el

.c
z,

 w
w

w
.fa

ce
bo

ok
.c

om
/v

er
da

el
fo

rk
id

s 

dospělá kareta 

malé karetky 



 KARETA 
Životní cyklus 



 

DALŠÍ MATERIÁLY S ŽIVOTNÍMI CYKLY 



MATERIÁLY O PŘÍRODĚMATERIÁLY O PŘÍRODĚ

DIDAKTICKÉ HRY   KNIHY AKTIVIT
BOJOVKY   STEZKY    SKLÁDANKY
KOLÍČKOVÁNÍ   TEMATICKÉ SADY 

PLAKÁTY   DEMONSTRAČNÍ OBRÁZKY
OMALOVÁNKY   MONTESSORI AKTIVITY

PDFKOTÉKAPDFKOTÉKA
VÍCE JAK 220VÍCE JAK 220

HRYHRY

NABÍZÍME PDF AKTIVITY PRO DĚTINABÍZÍME PDF AKTIVITY PRO DĚTI

FACEBOOK
STRÁNKAESHOP ONLINE KLUB

PDFKOTÉKA

KONTAKTUJTE NÁS:

+420 724 218 110 objednavky@verdael.cz https://eshop.verdael.cz

MATERIÁLŮ ONLINEMATERIÁLŮ ONLINE

www.verdael.cz

TEMATICKÉ SADYTEMATICKÉ SADY

STEZKY A BOJOVKYSTEZKY A BOJOVKY

KLUBKLUB

VÝHODNÉ PROVÝHODNÉ PRO
ŠKOLYŠKOLY

www.pdfkoteka.cz

PLAKÁTYPLAKÁTY

VYZKOUŠEJTE NAŠE MATERIÁLY

MATERIÁLY KAŽDÝ MĚSÍC MATERIÁLY KAŽDÝ MĚSÍC ZDARMAZDARMA  NA: NA:   

HTTPS://VERDAEL.CZ/NEWSLETTERHTTPS://VERDAEL.CZ/NEWSLETTER   

https://eshop.verdael.cz/zvirata/
https://eshop.verdael.cz/hryvenku/
https://eshop.verdael.cz/hry/
https://eshop.verdael.cz/sady-aktivit/
http://www.pdfkoteka.cz/
https://eshop.verdael.cz/
http://www.pdfkoteka.cz/
http://www.facebook.com/VERDAELFORKIDS
https://eshop.verdael.cz/vyzdoba-pokoje-nebo-tridy/
https://verdael.cz/newsletter

